DISSERTATIO
INAUGURALIS
MEDICO - PHARMACOLOGICA
DE
CAMPHORA

QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
MAGNIFICI DOMINI
PRÆSIDIS, AC DIRECTORIS
SPECTABILIS, AC PERILLUSTRIS
DOMINI DECANI

NEC NON

CLARISSIMORUM
D. D. PROFESSORUM
PRO

DOCTORIS MEDICINÆ LAUREA
RITE OBTINENDA
IN ALMA, AC CELEBERRIMA
REGIA SCIENTIARUM UNIV. HUNGARICA

PUBLICAE DISQUISITIONI

SUBMITTIT

J. SCHULHOFF.

In theses adnexas disputabitur in Palatio Universitatis
majori die Julii 1834.

PESTINI,
TYPIS JOSEPHI BEIMEL.
1834.

SPECTABILI AC CLARISSIMO

DOMINO

LUDOVICO TOGNIO

MEDICINAE DOCTORI

NEE NON

PATHOLOGIAE GENERALIS AC PHARMACOLOGIAE

IN REGIA SCIENTIARUM UNIVERSITATE

HUNGARICA

PROFESSORI PUBLICO ORDINARIO

V I R O
MAGNANIMITATE, BENEVOLENTIA,
EXPERIENTIA, HUMANITATE
I N S I G N I
PRIMOS CONATUUM SUORUM FRUCTUS

PROFUNDAE VENERATIONIS
SUMMIQUE
CULTUS MONUMENTUM
SACROS ESSE VULT

A u c t o r .

I.

Historia Naturalis Camphorae.

§. 1.

Camphora ab Arabibus primum inter medicamenta relata est; veteresque nullam videntur notitiam hujus substantiae habuisse; siquidem nulla prostent monumenta; nec *Galenus*, neque *Dioscorides*, viri in recensendis vegetabilibus refertissimi, quidquam produunt. Quantum ex hucusque indagatis concludere licet, prima ejus mentio sit a *Simeone Seth*, Saeculo 7-mo Constantinopoli vivente, qui (in tractatu de cibariorum Facultate) Camphorae phytographicam simul ac pharmacologicam largitur descriptionem, donec pedetentim virtus Camphorae per universum orbem innotuerit.

Nomen Camphorae est orientale, quod alii deducunt ex voce hebraica כפר (Pix, Cyprus, arbor odorata); alii ex arabico كحلج (Caphur) a); aut ab articulo *Alcafor*, vel *Alcamfor*. b) Ultima deductio videtur optima; saltem omnes nunc usitatae nomencla-

a) Philologmata medica, sive ad medicinam, et res medicas pertinentia, ex Ebraea, et huic adfinibus orientalibus linguis decerpta; Diss. Praeside C. B. Michaelis ab Auct. Joach. Dav. Schleunitz habita 1758. p. 33. §. XXIV.

b) J. C. Sommerhof Lexic. chem. pharm. Nürnberg 1701. §. 11. unō 51.

turae maximam habent cum hac similitudinem. Imprimis autem inde ortae videntur usitatae olim denominationes latinae: *Caphura*, *cafur* vel *Capur*, dein in *Camphoram* mutatae, et Graeca *σαφύρα*, unde dein quaelibet natio suum fecit nomen genio linguae adaptatum. Sic Germanis *Kampfer*; Anglis *the Camphire*; Gallis *le Camphre*; Italis *Camfora*; Hispanis *Camfor*, Hungaris *Kánfor*, dicitur.

§. 2.

Tres, quae occurrunt Camphorae species, ratione proprietatum inter se conveniunt, differuntque nonnisi forte ratione modi, quo singula colligitur, arborum, et variarum earundem partium, ex quibus elicitur, pretio item, quo venditur.